
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GRrECIA" 
DI CATANZARO 

D.D.G. N° À 'f?l-2-

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- con D.D.G. n°669 del 15/05/2024: 

o è stata autorizzata l'indagine di mercato finalizzata all'individuazione 
degli operatori economici da invitare alla procedura di confronto di 
preventivi sul MEPA, mediante pubblicazione di un avviso di 
manifestazione di interesse sulla piattaforma telematica UBUY in 
dotazione dell'Ateneo, per l'affidamento dei "lavori di realizzazione delle 
opere di completamento delle dorsali degli impianti meccanici ed elettrici 
posti a servizio delle macchine di raffrescamento ciclotrone e 
del centro di ricerca in Neuroscienze"; 

o è stato approvato lo schema di avviso pubblico ed il relativo modello di 
istanza, predisposti dal Responsabile Unico del Progetto, finalizzati 
all' indagine di mercato di che trattasi; 

o è stata autorizzata la pubblicazione dell'avviso sul profilo del 
Committente della Stazione Appaltante nella sezione "amministrazione 
trasparente" sotto la sezione "bandi e contratti" e sulla piattaforma 
telematica UBUY; 

- con Verbale del 26/08/2024 il Responsabile Unico del Progetto ha esaminato le 
manifestazioni di interesse pervenute e ha proceduto all'individuazione dei 
seguenti 5 operatori economici contemporaneamente in possesso delle 
certificazioni EMAS e SA 8000:2014 e dei requisiti di partecipazione, per come 
richiesto nell'avviso di indagine di mercato: 

Scutieri Costruzioni S.r.l., Chisari Gaetano S.r.l., Kernel S.r.l., Edil Service Talarico 
S.r.l., Puccio Engineering S.r.l.; 

- in data 17/09/2024 è stato pubblicato sul MEPA il confronto tra preventivi -
RDO n° 4646984 rivolto agli operatori economici indicati precedentemente, con 
scadenza del termine di presentazione delle offerte fissato per il 03/10/2024 
alle ore 12:00, per I' "Affidamento diretto, mediante confronto di preventivi su 
MEPA, dei lavori di realizzazione delle opere di completamento delle dorsali degli 
impianti meccanici ed elettrici posti a servizio delle macchine di raffrescamento 
dell'area ciclotrone e del centro di ricerca ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) 
d.lgs. n. 36/2023"; 

- Alla scadenza del termine di presentazione delle offerte sono pervenute le 
richieste di partecipazione trasmesse dai seguenti concorrenti: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GRIECIA" 
DI CATANZARO 

Scutieri Costruzioni S.r.l., Chisari Gaetano S.r.l., Kernel S.r.l., Edil Service Talarico 
S.r.l., Puccio Engineering S.r.l .; 

il verbale del 14/10/2024, con il quale il RUP, coadiuvato dall'lng. Gianluca Leone, 
ha proceduto alla valutazione delle offerte degli operatori economici in gara e alla 
redazione del seguente schema delle offerte: 

VISTO 

Ribasso Importo Costi manodopera Costi sicurezza 
&:utieri 33,72% 103.560,77 10.219,06 1.500,00 
Puccio 32,00% 105.108,77 9.500,00 1.400,00 
All 5,00% 142426,69 10.219,06 1.000,00 
Oìisari 1,00% 147.955,27 10.219,06 1.500,00 
Kernel 3,00% 145.190,98 10.219,06 1.100,00 

PRESO ATTO CHE: 

Il RUP, coadiuvato dal proprio collaboratore lng. Gianluca Leone: 

in data 14/10/2024, ha proceduto ad esaminare la documentazione 
amministrativa dei concorrenti sopra elencati ammettendo alla success iva 
fase della procedura i seguenti concorrenti: 

o Scutieri Costruzioni S.r.l.; 

o Chisari Gaetano S.r.l.; 

o Kernel S.r.l.; 

o Edil Service Talarico S.r.l.; 

o Puccio Engineering S.r.l. 

successivamente ha proceduto ad esaminare la documentazione economica 
dei concorrenti, riscontrando la conformità con quanto previsto nella 
richiesta di preventivo, e alla lettura dei ribassi offerti unitamente ai costi 
della manodopera e della sicurezza aziendale, constatando che l'operatore 
che ha presentato la migliore offerta, dal punto di vista economico è la 
Società Scutieri Costruzioni S.r.l., con sede in via C. da Petricciolo 37, 
Catanzaro; 

ha verificato la congruità del costo della manodopera, proposto dalla Società 
Scutieri S.r.l., pari ad€ 10.219,06, e, quindi, coincidente con quello previsto 
nel progetto esecutivo posto a base di gara; 

ha verificato la congruità del costo della sicurezza aziendale, proposto dalla 
Società Scutieri S.r.l., pari ad €1.500,00; 

ha verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo all'operatore su 
indicato, ai sensi del D. Lgs. 36/2023 e della normativa di settore, come 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GlùECIA" 
DI CATANZARO 

risulta dalla documentazione conservata agli atti del l'Area Servizi Tecnici e 
Negoziali dell'Ateneo; 

RAVVISATA la necessità di procedere all'approvazione dell'attività svolta dal Rup per il 
prosieguo dell'iter procedurale finalizzato alla realizzazione dell'intervento 

DISPONE 

- Di approvare gli esiti dell'attività svolta dal RUP, giusti i verbali del 26/08/2024 e del 
14/10/2024, per l'esame e la valutazione delle offerte presentate dagli operatori economici 
concorrenti per !'"Affidamento diretto, mediante confronto di preventivi su MEPA, dei 
lavori di realizzazione delle opere di completamento delle dorsali degli impianti meccanici 
ed elettrici posti a servizio delle macchine di raffrescamento dell'area ciclotrone e del centro 
di ricerca ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) d.lgs. n. 36/2023"; 

- Di aggiudicare la procedura di gara relativa all'"Affidamento diretto, mediante confronto di 
preventivi su MEPA, dei lavori di realizzazione delle opere di completamento delle dorsali 
degli impianti meccanici ed elettrici posti a servizio delle macchine di raffrescamento 
dell'area ciclotrone e del centro di ricerca ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) d.lgs. n. 
36/2023" alla Società Scutieri Costruzioni S.r.l., con sede in via C. da Petricciolo 37, 
Catanzaro S.r.l., che ha offerto il ribasso percentuale del 33,12%, per un importo 
complessivo pari ad € 103.560,77, oltre IVA, di cui 903.83 € oltre IVA per oneri della 
sicurezza al netto del ribasso d'asta. 

- Di dare mandato all'Ufficio Contratti di predisporre il relativo contratto d'appalto. 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, --11--J ,1 z/ 2oZ4 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Roberto Sigilli) 

Firmato digitalmente da: SIGILLI ROBERTO 
Data: 17/12/2024 14:05:28 RP/gl 




